

ПРОТОКОЛ № 19
засідання постійної комісії міської ради
з питань бізнесу, споживчого ринку, сфери послуг, транспорту та зв'язку

м. Нікополь

15-00 год.

«16» листопада 2021 року

ПРИСУТНІ:

Сиротенко А.Л. – голова комісії,

Долідзе А.О. – секретар комісії

Базилук І.І. – секретар міської ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про затвердження міської програми «Освіта дорослих у місті Нікополі на 2022-2024 роки».
2. Про затвердження Положення про міський цільовий фонд охорони навколишнього природного середовища.
3. Про затвердження змін до Комплексної програми розвитку освіти міста Нікополя на 2019-2021 роки.
4. Про затвердження міської програми «Комплексна програма розвитку освіти міста Нікополя на 2022-2024 роки».
5. Розгляд земельних питань.
6. Про внесення змін до рішення Нікопольської міської ради від 25.06.2021 № 98-9/VIII «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території міста Нікополя Дніпропетровської області».
7. Про внесення змін до рішення Нікопольської міської ради від 14.07.2020 № 1-68/VII «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території міста Нікополя на 2021 рік».
8. Про затвердження звіту про виконання бюджету Нікопольської міської територіальної громади за 9 місяців 2021 року.
9. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 грудня 2020 року № 68-2/VIII «Про бюджет Нікопольської міської територіальної громади на 2021 рік».
10. Про фінансування КЗ ФКіС «Муніципальний спортивний клуб «Нікополь».
11. Про створення Комунального підприємства «Нікопольська комунальна аптека» Нікопольської міської ради.
12. Про затвердження міської Програми фінансової підтримки Комунального підприємства «Нікопольська комунальна аптека» Нікопольської міської ради на 2021-2023 роки.
13. Про затвердження змін до міської Програми «Фінансова підтримка комунальних підприємств охорони здоров'я м. Нікополя на 2021 рік».
14. Про затвердження змін та доповнень до міської Програми «Поліпшення медичного обслуговування населення міста Нікополя на 2019-2023 роки».
15. Щодо фінансового навантаження на місцевий бюджет у зв'язку з прийняттям постанови КМУ від 06.10.2021 № 1040 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі» (службова записка Харченко І.В.).
16. Про схвалення звернення Нікопольської міської ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо належного фінансування сфери надання соціальних послуг.

17. Про схвалення звернення Нікопольської міської ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо забезпечення здійснення видатків на компенсацію за надання соціальних послуг за рахунок державного бюджету.
18. Про План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Нікопольської міської ради на 2022 рік.
19. Про затвердження переліку об'єктів і заходів, що фінансуватимуться у 2021 році за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетом на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження Запорізької АЕС Дніпропетровської області Нікопольської міської територіальної громади.
20. Про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста Нікополя за 9 місяців 2021 року.
21. Про внесення змін до відомостей про юридичну особу, внесення змін та затвердження у новій редакції Статут комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Нікопольської міської ради.
22. Про внесення змін до рішення Нікопольської міської ради № 59-73/VII від 10.11.2020 року.
23. Про внесення змін у додаток до рішення Нікопольської міської ради від 30.03.2018 № 77-33/VII «Про створення наглядової ради з питань розподілу соціального житла м. Нікополя».
24. Про створення Робочої групи з розробки проекту Положення про Громадську раду при Нікопольській міській раді.
25. Про затвердження змін у складі Громадської ради при Нікопольській міській раді.

По першому питанню СЛУХАЛИ:

Представника управління гуманітарної політики - з проектом рішення «Про затвердження міської програми «Освіта дорослих у місті Нікополі на 2022-2024 роки».

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти інформацію щодо вказаного проекту рішення до відома.

По другому питанню СЛУХАЛИ:

Мусаткіну О.В. (відділ екології) – з інформацією про необхідність затвердження Положення про міський цільовий фонд охорони навколишнього природного середовища.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома необхідність затвердження Положення про міський цільовий фонд охорони навколишнього природного середовища, враховуючи лист Державної регуляторної служби України від 01.10.2021 № 6871/0/20-21.

По третьому питанню СЛУХАЛИ:

Сафонову В.В. (відділ освіти і науки) – з інформацією про необхідність затвердження змін до Комплексної програми розвитку освіти міста Нікополя на 2019-2021 роки шляхом зменшення видатків на забезпечення безкоштовним харчуванням учнів 1-4 класів, пільгових

категорій та вихованців ДНЗ в сумі 2188,15 тис. грн., на забезпечення пільговим перевезенням учнів закладів загальної середньої освіти пасажирським транспортом загального користування в сумі 124,575 тис. грн. та направлення зазначених грошових коштів на збільшення видатків на забезпечення закладів освіти теплопостачанням.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома необхідність затвердження змін до Комплексної програми розвитку освіти міста Нікополя на 2019-2021рр.

По четвертому питанню СЛУХАЛИ:

Сафонову В.В. (відділ освіти і науки) – з інформацією про необхідність затвердження міської програми «Комплексна програма розвитку освіти міста Нікополя на 2022-2024 роки».

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома необхідність затвердження міської програми «Комплексна програма розвитку освіти міста Нікополя на 2022-2024 роки».

По п'ятому питанню СЛУХАЛИ:

Винник Н.О. (відділ земельних ресурсів) – з проектами рішень із земельних питань.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома інформацію, надану відділом земельних ресурсів.

По шостому питанню СЛУХАЛИ:

Винник Н.О. (відділ земельних ресурсів) – з інформацією про внесення змін до рішення Нікопольської міської ради від 25.06.2021 № 98-9/VIII «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території міста Нікополя Дніпропетровської області» шляхом його викладення у новій редакції.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома інформацію, надану відділом земельних ресурсів.

По сьомому питанню СЛУХАЛИ:

Винник Н.О. (відділ земельних ресурсів) – з інформацією про внесення змін до рішення Нікопольської міської ради від 14.07.2020 № 1-68/VII «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території міста Нікополя на 2021 рік» шляхом його викладення у новій редакції.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома інформацію, надану відділом земельних ресурсів.

По восьмому питанню СЛУХАЛИ:

Давидко О.М. (управління економіки, фінансів та міського бюджету) – зі звітом про виконання бюджету Нікопольської міської територіальної громади за 9 місяців 2021 року.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома звіт про виконання бюджету Нікопольської міської територіальної громади за 9 місяців 2021 року.

По дев'ятому питанню СЛУХАЛИ:

Давидко О.М. (управління економіки, фінансів та міського бюджету) – з інформацією про внесення змін до рішення міської ради від 23 грудня 2020 року № 68-2/VIII «Про бюджет Нікопольської міської територіальної громади на 2021 рік» в частині врахування змін у дохідній та видатковій частинах бюджету, коригування планових призначень в межах кошторисних призначень головних розпорядників бюджетних коштів.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома інформацію про необхідність внесення змін до рішення міської ради від 23 грудня 2020 року № 68-2/VIII «Про бюджет Нікопольської міської територіальної громади на 2021 рік».

По десятому питанню СЛУХАЛИ:

Харченко І.В. (заступник міського голови), Голованову О.О. (відділ спорту управління гуманітарної політики), Семашка К.М. (директор КЗ ФКіС «Муніципальний спортивний клуб «Нікополь») – з інформацією про потребу у фінансуванні КЗ ФКіС «МСК «Нікополь» на 2022 рік на суму 11 251 241,44 грн., з них: 6 388 026,36 грн. – заробітна плата, 4 863 215,08 грн. – утримання закладу, навчально-тренувальна робота (участь у змаганнях, проведення Чемпіонатів Кубків України в м. Нікополі та інш.).

Також Семашко К.М. повідомив, що у разі відсутності належного фінансування КЗ у 2022 році він розглядає можливість створення Громадської організації (ГО), метою якої буде

забезпечення та сприяння зростанню рівня і масовості футболу в Україні та, зокрема, в місті Нікополі.

Голованова О.О. надала вичерпну інформацію щодо фінансування громадських організацій міста в сфері фізичного виховання і спорту в 2021 році та повідомила про заплановані фінансові показники на 2022 рік.

Зважаючи на відсутність достатнього фінансування на 2022 рік та беручи до уваги низький рейтинг команди у турнірній таблиці, члени комісії визнали слушною думку щодо створення Громадської організації, метою якої буде забезпечення та сприяння зростанню рівня і масовості футболу в місті Нікополі та серед молоді, з подальшим частковим фінансуванням за рахунок місцевого бюджету та залученням спонсорської допомоги.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати Семашку К.М. створити Громадську організацію, метою якої буде забезпечення та сприяння зростанню рівня і масовості футболу в місті Нікополі та серед молоді, та звернутися у встановленому порядку в управління гуманітарної політики для планування фінансування за рахунок місцевого бюджету на 2022 рік. Проводити роботи щодо залучення спонсорської допомоги серед суб'єктів господарювання міста та області.

По одинадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Сукача А.Г. (відділ охорони здоров'я) – з інформацією про проект рішення «Про створення Комунального підприємства «Нікопольська комунальна аптека» Нікопольської міської ради» з метою покращення лікарського забезпечення та задоволення потреб населення у сертифікованій, якісній лікарській продукції.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома надану інформацію щодо даного проекту рішення.

По дванадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Сукача А.Г. (відділ охорони здоров'я) – з інформацією про міську Програму фінансової підтримки Комунального підприємства «Нікопольська комунальна аптека» Нікопольської міської ради на 2021-2023 роки.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти надану інформацію до відома.

По тринадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Сукача А.Г. (відділ охорони здоров'я) – з інформацією про необхідність затвердження змін до міської Програми «Фінансова підтримка комунальних підприємств охорони здоров'я м. Нікополя на 2021 рік» шляхом викладення у новій редакції.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти надану інформацію до відома.

По чотирнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Сукача А.Г. (відділ охорони здоров'я) – з інформацією про необхідність затвердження змін та доповнень до міської Програми «Поліпшення медичного обслуговування населення міста Нікополя на 2019-2023 роки» шляхом викладення у новій редакції.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома необхідність затвердження змін та доповнень до міської Програми «Поліпшення медичного обслуговування населення міста Нікополя на 2019-2023 роки».

По п'ятнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Сиротенко А.Л. – з інформацією зі службової записки заступника міського голови Ірини Харченко щодо фінансового навантаження на місцевий бюджет у зв'язку з прийняттям постанови КМУ від 06.10.2021 № 1040 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі».

Так, фінансування виплати компенсації особам, які надають соціальні послуги особам з інвалідністю, невиліковно хворим та особам, які не здатні до самообслуговування, проводиться з місцевого бюджету.

У зв'язку із прийняттям Кабінетом Міністрів України постанови від 06.10.2021 № 1040 орієнтовний обсяг коштів для фінансування компенсації з міського бюджету складатиме від 9 до 16 млн. грн. на рік, що буде додатковим фінансовим навантаженням для міста.

Враховуючи викладене, пропонується депутатському корпусу ініціювати звернення щодо внесення змін до чинного законодавства в частині виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги по догляду на непрофесійній основі, за рахунок коштів державного бюджету або передбачити в державному бюджеті субвенцію, як і для всіх інших видів державної соціальної допомоги.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти запропоновану ініціативу до відома.

По шістнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Полянську О.П. (управління соціальної політики) – з проектом звернення Нікопольської міської ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо належного фінансування сфери надання соціальних послуг у зв'язку з прийняттям Кабінетом Міністрів України постанови від 06.10.2021 № 1040 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі».

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома проект запропонованого звернення.

По сімнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Полянську О.П. (управління соціальної політики) – з проектом звернення Нікопольської міської ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо забезпечення здійснення видатків на компенсацію за надання соціальних послуг за рахунок державного бюджету.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома проект запропонованого звернення.

По вісімнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Дударчук Н. (відділ економічного аналізу та прогнозування управління економіки, фінансів та міського бюджету) – з інформацією про проект Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Нікопольської міської ради на 2022 рік.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома надану інформацію.

По дев'ятнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Дударчук Н. (відділ економічного аналізу та прогнозування управління економіки, фінансів та міського бюджету) – з інформацією про необхідність затвердження переліку об'єктів і заходів, що фінансуватимуться у 2021 році за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетом на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження Запорізької АЕС Дніпропетровської області Нікопольської міської територіальної громади.

Зокрема, за рахунок коштів субвенції у 2021 році пропонується здійснити капітальні видатки на загальну суму 12 468,690 тис. грн., а саме:

- капітальний ремонт будівлі спортивного павільйону з підвалом по пр. Трубників, 486 в м. Нікополі Дніпропетровської області, сума витрат – 8 325, 596 тис. грн.;

- відновлення елементів благоустрою, а саме: капітальний ремонт об'єкту пішохідної зони від вул. Електрометалургів до вул. Шевченка вздовж території КЗ «Нікопольська СЗШ І-ІІІ ступенів № 3» в м. Нікополі Дніпропетровської області, сума витрат – 2 532,319 тис. грн.;

- реконструкція з встановленням альтернативного резервного джерела теплопостачання КЗ «Нікопольська СЗШ І-ІІ ступенів № 1 імені Олександра Ковалю» по вул. Шевченка, 11 в м. Нікополі Дніпропетровської області, сума витрат – 1610,775 тис. грн.

В межах поточних видатків в розмірі 1385,410 тис. грн. передбачається здійснити:

- поточний ремонт приміщень будівлі КП «Нікопольський пологовий будинок» НМР за адресою: вул. Гагаріна, 49а в м. Нікополі Дніпропетровської області під клініко-діагностичне відділення, сума витрат – 190,0 тис. грн.;

- поточний ремонт асфальтобетонного покриття дороги по вул. Героїв Чорнобиля в м. Нікополі Дніпропетровської області, сума витрат – 327,2 тис. грн.;

- придбання препаратів калію йодиду, сума витрат – 528,210 тис. грн.;

- придбання засобів індивідуального захисту органів дихання, сума витрат – 340,0 тис. грн.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно

«Проти» - немає

«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома надану інформацію.

По двадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Дударчук Н. (відділ економічного аналізу та прогнозування управління економіки, фінансів та міського бюджету) – з інформацією про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста Нікополя за 9 місяців 2021 року.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно

«Проти» - немає

«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома надану інформацію.

По двадцять першому питанню СЛУХАЛИ:

Сиротенко А.Л. - з інформацією про внесення змін до відомостей про юридичну особу, внесення змін та затвердження у новій редакції Статут комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Нікопольської міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно

«Проти» - немає

«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома надану інформацію.

По двадцять другому питанню СЛУХАЛИ:

Сиротенко А.Л. - з інформацією про внесення змін до рішення Нікопольської міської ради № 59-73/VII від 10.11.2020 року в частині зміни назви робочої групи та внесення змін до її складу.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома надану інформацію.

По двадцять третьому питанню СЛУХАЛИ:

Сиротенко А.Л. - з інформацією про внесення змін у додаток до рішення Нікопольської міської ради від 30.03.2018 № 77-33/VII «Про створення наглядової ради з питань розподілу соціального житла м. Нікополя» в частині затвердження її персонального складу.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома надану інформацію.

По двадцять четвертому питанню СЛУХАЛИ:

Сиротенко А.Л. - з інформацією про проект рішення про створення Робочої групи з розробки проекту Положення про Громадську раду при Нікопольській міській раді - з метою залучення громадян до участі у вирішенні питань місцевого самоврядування.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Взяти до відома надану інформацію.

По двадцять п'ятому питанню СЛУХАЛИ:

Сиротенко А.Л. - з інформацією про проект рішення про затвердження змін у складі Громадської ради при Нікопольській міській раді.

Долідзе А.О. зазначила, що рішенням Дніпропетровського окружного адміністративного суду від 14.07.2021р. у справі № 160/6582/21 за позовом Колесника В.Г. до Нікопольської міської ради про визнання протиправним та скасування рішення адміністративний позов було задоволено повністю: **визнано протиправним та скасовано рішення Нікопольської міської ради №5-6/VIII від 26.03.2021 року «Про затвердження складу Громадської ради при Нікопольській міській раді».**

Згідно інформації Єдиного Контакт-центру судової влади України, Третім апеляційним адміністративним судом відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою Нікопольської міської ради на рішення Дніпропетровського окружного адміністративного суду від 14.07.2021р. у справі № 160/6582/21, справу призначено до розгляду в судовому засіданні на **22.11.2021 року.**

Таким чином, внесення будь-яких змін до складу Громадської ради, легітимність діяльності якої є предметом спору у справі 160/6582/21, на сьогоднішній день є **передчасним**.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» - одноголосно
«Проти» - немає
«Утримались» - немає

ВИРІШИЛИ:

Враховуючи тривалість апеляційного оскарження судового рішення у справі №160/6582/21, прийняття рішення про затвердження змін у складі Громадської ради, затвердженої рішенням Нікопольської міської ради №5-6/VIII від 26.03.2021 року, наразі є передчасним.

Голова комісії

 Алла СИРОТЕНКО

Секретар комісії

 Аліна ДОЛІДЗЕ